k) P. C. Kettner Quedlinb. Kirchen-Histor. p. 242. Ludouici Hist. Reg. &
Gymnat. P. I. p. 272. f.

istituerent, in quibus formaretur in provinciis iuventus, manisque institutis ac legibus imbueretur. Atque hinc Fl. spasianus Jmp. luculenta primus Latinis Graecisque Rhetoribus constituit stipendia, quae post eum philosophis quoque Antoninus decrevit. (d) Constantius Chlorus Imp. Eu-nium Rhetorem ex aulæ luce in scholæ vmbram lautissimo stipendio misit, vt Maenianam scholam, Bagaudico tumultu vastatam restauraret. (e) Julianus Imp. apostatae nomine notabilis, cum ægre vellet rei facere Christianæ, Christianorum occludebat scholas, scriptoresque profanos explicari prohibebat, ne ex hisce superstitione pagana absurdæ impietatis areretur. (f) Neque vero eius rei causa fuit, quod provide prudens Imperator gliscens iam iniquitatis mysterium, & antum mali Ecclesiae atque reipublicae immineret ex matrorum disputationibus, quod peruerse tradit aliquis Oron. (g) Justinianus Imp. cum magnos in templorum subiunctiones sumptus conferret, eosque ut colligeret, stipendia artium Magistris detraheret, factum est, ut scholæ querentur, & rusticitas dominaretur, quod Zoddidit Jo. Avrowsmith. (h) Sub idem tempus barbari, qualescum Romanis erant, Germani omnes, romanorumque prouincias, Hispaniam, Galliamque, invaserunt & occuparunt, scholasque oppresgnauit hinc barbaries per longum seculorum den alibi, tum in Germania imprimis, donec Fridericus V. potius aevo literae renascerentur, & pasim concademiae, Graecique exules literas Graecas Italiae Lux literarum vti occasionem praebuit desideratæ formationi, ita haec illarum auctus & ornamenta

Lutherus enim nugas scholasticas non improba-
ciecit; Sed Germaniae quoque in oppidis, qui fu-
stratus, grauiter est cohortatus, scholas ut erige-
neque adeo vti de religione, sic de literis etiam me-
que enim dubium habet, quin maiori studio at-
tulit literae ac disciplinae fuerint excultae in scholis at-
tiis, emendata vbi obtinuit religio, quam Romani
ecretis vbi sunt addicti, Galliam si exceperis, quae
ficiis ceruicem penitus nunquam submisit, & vel
reformatorum, quos diu ciues habuit, excitata fuit.
haec Quedensis ciuitas, cum reformationis urge-
duas scholas, alteram in veteri, alteram in noua urbe,
prima semina emendatae religionis a Rectore, Leo-
ne, sparsa sunt.

s in V. Vespas. c. xix. Casaubon. in h. I. p. 553. e) Panegyr. Veter. e est Eumenii pro restaur. scholis p. 55. f. edit. Cellar.

r. Io. Petr. Ludwig Diff. de edito Juliani contra philosophos Christia-
al. 1702. nostra obl. in Miscell. Lips. To. IV. p. 195. g) Unpartheische
nichen von der alten und neuen Gelehrsamkeit / p. 27. h) Tactic.
p. 344. i) To. II. Altenb. p. 804. *) Hallbauer Diff. ecclesia Luth.
olitoris literaturæ patrona, Jen. 1717.